
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 868-п

О признании утратившим силу постановления Правительства Красноярского 
края от 04.09.2012 № 438-п «Об утверждении Порядка организации обучения 
детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования с использованием 
дистанционных образовательных технологий и Порядка обеспечения детей- 
инвалидов оборудованием, средствами связи и программным обеспечением для 
дистанционного обучения»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Красноярского края от 04.09.2012 № 438-п 

«Об утверждении Порядка организации обучения детей-инвалидов по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных 
технологий и Порядка обеспечения детей-инвалидов оборудованием, средствами 
связи и программным обеспечением для дистанционного обучения»;

постановление Правительства Красноярского края от 19.04.2016 № 172-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 04.09.2012 № 438-п «Об утверждении Порядка организации обучения 
детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 
с использованием дистанционных образовательных технологий и Порядка 
обеспечения детей-инвалидов оборудованием, средствами связи и 
программным обеспечением для дистанционного образования».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

